
I\ 

Číslo smlouvy poskytovatele dOtace:2024-0078 /OMH 

VEŘEJNOPRÁVNÍ sı\/ıLoUvA o POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená V souladu S ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 159 a násl. 

zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve Znění pozdějších předpisů 

I. Subjekty Smlouvy 

1) Statutární město Děčín, IČ: 002 61 238, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV, 
Č. ú. 921402389/0800, ved. u České spořitelny, a. s., pobočka Děčín, 
zastoupené lng. Jiřím Andělem, CSc., primátorem města, 
dále jen „poskytovatel dotace" 

2) HC Děčín Z.S. IČ: 69387605, Oblouková 638/21, Děčín I- Děčín, 405 02 Děčín, 
Č. ú. 3294120369/0800, ved. u České spořitelny, a. S., pobočka Děčín, 
zastoupený předsedou lng. Lukášem Vaníčkem a místopředsedou Martinem Šotkou, 
dále jen „příjemce dotace" 

II. Předmět Smlouvy 

1) Předmětem smlouvyje poskytnutí dotace na pokrytí části prokazatelně ztráty Z provozu Zimního stadionu 
Děčín, který provozoval příjemce dotace v roce 2023, tj. od 1.1.2023 do 31.12.2023 ve výši 2 429 000,- Kč 
Z rozpočtu statutárního města Děčín, v souladu s ustanovením § 85 písm. c) Zák. Č. 128/2000 Sb., O obcích 
(obecní Zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 10a Zák. Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Dotací na pokrytí Části prokazatelně Ztráty Z provozu Zimního Stadionu Děčín lze použít pouze na: 
a. mzdové náklady na zabezpečení provozu Zimního stadionu Děčín prokazatelně uhrazené v roce 2023 

a lednu 2024 ( mzdy za prosinec 2023), a to ve výši 990 000,-Kč, 
b. Odvody na sociální a zdravotní pojištění za zaměstnance vztahujícím se ke shora uvedeným mzdovým 

nákladům, a to ve výši 334 000 -KČ. 
c. náklady na zálohové platby za spotřebu energií vč. následného vyúčtování za rok 2023, a to ve výši 

1 105 OOO,-KČ. 

3) Příjemce dotace je oprávněn poskytnutou dotaci použít pouze na náklady v souladu s účelovým určením 
dle této smlouvy, zejména článkem Il. odst. 2 a ostatními podmínkami stanovenými v této smlouvě. 

4) O poskytnutí dotace a O uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města usnesením Č. ZM 24 01 04 08 ze 
dne 25.1.2024. 

5) Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout peněžní plnění ve výši 2 429 000,- KČ bezhotovostně, 
převodem na účet uvedený v ČI. I. odst. 2. této smlouvy následovně: 

- do 15.02.2023 částku ve výši 2 429 000,- Kč. 
6) Příjemce dotaceje povinen dosáhnout stanoveného účelu dotace v období od 1.1.2023 do 31.12.2023. 

III. Povinnosti příjemce dotace 

1) Dotaceje poskytována za těchto podmínek, 

příjemce dotace:

1



a) je oprávněn použít dotaci výlučně k účelu uvedenému V článku Il. této Smlouvy, v souladu s položkami 

nákladového členění rozpočtu, kterýje přílohou této smlouvy, ve výši schválené dotace. Jakékoliv změny 
v rámci schváleného položkového rozpočtu nejsou možné. 

b) odpovídá poskytovateli dotace za hospodárný způsob využití finančních prostředků vedoucí k dosažení 
cíle uvedeného v této smlouvě a zároveň musí způsobilé výdaje (uznatelné náklady) dotace vyhovovat 
zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle Zák. č.320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

C) je povinen v rámci zajištění provozu Zimního stadionu Děčín vést oddělené a průkazné podvojné 
účetnictví o výnosech a nákladech souvisejících s tímto provozem, kdy výdaje musí být součástí rozpočtu 
příjemce dotace. Toto znamená, že vede oddělené sledování v účetnictví, vedeném v souladu se 

zákonem č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše 
dotace, takiz hlediska nákladů celé dotace. Příjemce dotace, který nevede účetnictví dle zákona č. 

563/1991 Sb., je povinen vést daňovou evidenci dle zákona č.586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, příslušné doklady vztahující se k dotaci musí splňovat náležitosti účetního dokladu 
dle zákona o účetnictví a být úplné, průkazné a srozumitelné. Dále musí na originálech účetních dokladů 
vztahující se kvýdajům dotace být informace o tom, že „Provoz Zimního stadionu Děčín/dokrytí části 
ztráty/ je financován Z dotace č. 2024-0078/OMH poskytnuté statutárním městem Děčín", 

d) je povinen předložit poskytovateli dotace vyúčtování poskytnuté dotace na částečné pokrytí ztráty 
provozu Zimního stadionu Děčín, tj. řádně zpracovat a včas předložit poskytovateli dotace vyúčtování 
dotace nejpozději do 31. 05. 2024. Rozhodující je datum razítka podatelny statutárního města Děčín, 
kterým je doloženo doručení zásilky poskytovateli dotace, 

E) pokud nebyla poskytnutá dotace vyčerpána v souladu s touto Smlouvou, musí být nevyčerpané 
prostředky vráceny na účet poskytovatele dotace uvedený v čl. l. odst. 1) této smlouvy nejpozději k datu 
předložení vyúčtování, tj. 31.5.2024 

f) je povinen předložit poskytovateli dotace na vyžádání podrobnější členění jednotlivých nákladových 
účtů, 

g) je kdykoliv povinen umožnit poskytovateli dotace provedení kontroly správnosti (zejména 
hospodárnosti a účelnosti) použití dotace a při kontrole poskytovat součinnost, 

l'l)je povinen předložit oprávněným kontrolním orgánům veškeré účetní doklady o použití finančních 
prostředků poskytnutých v souladu S touto smlouvou, 

Í) je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli dotace zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby 
do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení, sídla či 

adresy. 

Příjemce dotace je v případě zrušení právnické osoby s likvidací povinen předložit poskytovateli vyúčtování 
dotace a nevyčerpané finanční prostředky ke dní zrušení právnické osoby s likvidací vrátit na Č. ú. 

921402389/0800 vedený u České spořitelny, a. s., pobočka Děčín. V případě přeměny právnické osoby je 
příjemce dotace povinen informovat poskytovatele dotace písemnou formouřdo pěti dnů od této přeměny 
o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této Smlouvy. Pokud takto příjemce neučiní při 
rozdělení právnické osoby a poskytovatele neinformuje, na který subjekt přejdou práva a povinnosti Z této 
smlouvy, je povinen provést závěrečné vyúčtování, a to ke dni rozdělení právnické osoby, a nevyčerpanou 
část dotace vrátit poskytovateli na výše uvedený účet. K tomutojsou zavázáni jak nástupce právnické osoby, 
tak samotná právnická osoba. 

Příjemce dotace všechny výše uvedené povinnosti bere na vědomí a zavazuje se je bez výhrad plnit. 

IV. Kontrola a porušení rozpočtové kázně, Sankce 

1) Příjemce dotace je povinen podrobit se průběžné a následné kontrole podle zákona č.320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, za účelem prověření dodržování podmínek této smlouvy pro nakládání S

2



poskytnutými prostředky, a to po dobu 10 let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, V němž 
měla být splněna posledníz povinností stanovených ČI. lll. odst. 1, 2 této smlouvy. 

2) Příjemce dotace je povinen na požádání předložit kontrolnímu orgánu za účelem provedení kontroly 
veškeré účetní a Ostatní potřebné doklady, vztahující se k nakládání S poskytnutými veřejnými 
finančními prostředky. 

3) Poskytovatel dotace je oprávněn provádět kontrolu čerpání dotace pověřenými zaměstnanci 
poskytovatele, a to i namátkově. Za tím účelem se smluvní strany dohodly, že pověření Zaměstnanci 
poskytovatele jsou oprávněni vstupovat do příslušných objektů. 

4) Porušením rozpočtové kázně je každé jednotlivé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků poskytnutých Z rozpočtu poskytovatele dle zákona č. 250/2000 Sb., O rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). 

5) V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněné použije nebo Zadrží 
poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci 
uložen odvod včetně penále za prodlení S odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a 
touto smlouvou. Příjemce dotace je povinen odvod včetně penále odvést do rozpočtu poskytovatele 
dotace. 

6) Příjemce dotace bere na vědomí, že každé porušení dotačních podmínek, které nejsou V této 
veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace dále vymezeny jako méně závažné, zakládá porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

7) Porušení povinnosti uvedené včl. Ill odst. 1 písm. a), c), e), f), h), i) této smlouvy je považováno za 
porušení méně závažné povinnosti ve smyslu ustanovení § 10a odst. 6 Zákona č. 250/2000 Sb., O 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně se Stanoví ve výši 5 % Z poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení této 
povinnosti. 

8) Porušení povinností předložit poskytovateli dotace řádné vyúčtování poskytnuté dotace na provoz 
Zimního stadionu Děčín se všemi v této smlouvě stanovenými náležitostmi nejpozději do 31.05. 2024, 
kdy toto dodatečně splní nejdéle do 30 dnů od marného uplynutí stanovené lhůty vyúčtování dle této 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné povinnosti ve smyslu ustanovení § 10a odst. 6 zákona 
č.250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve Znění pozdějších předpisů. Odvod za 
toto porušení rozpočtové kázně se stanoví ve výši 5 % Z poskytnuté dotace. 

9) Pokud příjemce dotace poruší jakoukoliv jinou povinnost vyplývající pro něj Z této smlouvy a toto 
porušení nebude porušením rozpočtové kázně, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 % Z 
poskytnuté dotace, nedojde-li k nápravě ve lhůtě stanovené poskytovatelem dotace. 

10) Smluvní Strany se dohodly, že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má 
právo také na náhradu škody vzniklé Z porušení povinností, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

V. Výpověď smlouvy 
Poskytovatel dotace je oprávněn tuto smlouvu vypovědět S výpovědní dobou O délce 15 dnů v případě, že: 

a) dotace byla příjemci dotace poskytnuta na základě nepravdivých údajů, 

b) příjemce dotace použije dotaci V rozporu S účelem, 

C) závěrečné vyúčtování nebylo předloženo ani do dvou měsíců od uplynutí lhůty stanovené.

3



Vl. Ostatní a závěrečná ustanovení 

) Smluvní Strany Se dohodly S přihlédnutím k Zák. č. 340/2015 Sb., O registru smluv, a O změně některých 
zákonu, ze tato Smlouva bude poskytovatelem dotace zveřejněna v registru smluv. 

Smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných očíslovaných 
dodatků. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

vv Tato Smlouva byla vyhotovena ve 3 výtiscích, pricemž příjemce dotace obdrží jedno vyhotovení. Smluvní 
Strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich vůli a na důkaz tohoto připojuji Své 

podpisy. _ „ LTI I C13 E"`.) !\,) Z) !"`> 
.|..` 

V Děčíně dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..

4



Náklady na dokrytí části ztráty Z provozu zimního stadionu - HC Děčín z.s. 

v tis. Kč 

Ukazatel dokrytí ztráty 

Náklady: 

502 Spotřeba energie 1105 

521 Mzdové náklady 990 
524 Zákonné SOciál.pojištění 334 

Náklady celkem 
I I 

2429


